Exprimi sunt distincte ptes orōnis. sic p/tes ppōnis mentalis corrdentes voci/ bus. sunt distincte ad faciendū distinctas ppōnes veras vl' falsas. Circa scdm dico q' accidentia tam nōiū q' verbozū vocalium sunt in duplici dñia quedā sūt cōia: quedā ppria. Secūdū hoc pono aliq's pclusiones. Prīma est q' accidētia cōia nōiū vocaliū pueniunt noib⁹ mentalib⁹: qđ pbat inductive. Nā p^m paratio. z mani^m est q' sicut iste ppōnes in voce. hō est hō: hō est hoīs: hñt disticta predi^a variata solū per casus. ppter quam variatōem est vna ppō vera z alia falsa. ita ppōnes corrdentes in mēte hñt distincta pdicāta per casus variata solū. Exēplū scđi. nā iste ppōnes vocales. hō est aial. hō est aialia hñt disticta predi^a variata solū p numerū. q' variatio facit vnā ppōnem veraz z aliam falsam. ita ppōnes corrdentes in mēte hñt distincta pdi^a variata solum p numerū que variatio facit vnā ppōnem esse verā z aliam falsam. Et^m tertii. nam sicut iste ppōnes in voce hō est alb⁹. hō est albio: hō est albiſſimus hñt distincta pdicāta solū variata per spatōem ppter quam variatōem pōt vna ec vera. et alia falsa. ita est pportionabl^r de ppositionib⁹ in mēte corrdentibus. Sed dubiū est de qualitate nois vocalis vix pueniat nōi mentali. 2^a conclusio q' accidentia ppria nominum solum conueniunt nominibus vocalibus z non mentalibus: que sunt genus z figura. Cuius ratio est. quia illa accidentia non conueniunt nomini ppter necessitatem expresſionis sicut alia. sed propter ornatum sermonis z congruitatē. q' patet ex hoc. qz

ista duo accidentia conueniunt nomini bus synonymis. Exēplū de lapis z petra que sunt diuersoz generū z declinationum. ideo multitudinē talium accōtionum que pueniunt nomibus synonymis non oportet attribuerē naturalib⁹ signis cuiusmodi sunt pceptus mentales sicut nec noibus synonymis corrdēdet pluralitas conceptuum. Et ideo ad videndū que ppō sit vera que falsa in mente: nō oportet videre cuius generis sit. n^c e⁹ figure sit subiectum vel pdicātū. sed bene oportet respicere cui⁹ gradus cōpationis. cuius casus sit: z cuius numeri sit rectū z prediātū. sicut supra dictum est. Nec ēt ppter veritatem vel falsitatem ppositionis in voce. oportet aspicere ad alia accidentia subiecti vel prediati sed nū ppter congruitatem. qz hec est congrua homo est albus. z hec est incōgrua hō est alba. Et hoc oritur ex diuersitate generis. z ideo quis iste ppositiones vocales. homo est alb⁹. homo est alba habent distincta prediātā. tamen idem est prediātum in mente corrdēdēs vtriqz. vnde supposita congruitate vocis. nihil refert cuius generis vel figure sit subiectum vel prediātum. quia sicut h^c est vera. adamas est lapis. hec est veraz adamas est petra. vbi est diuersitas prediati fm genus z declinationem. tamen in mente non corrdēdet distincta prediātā sicut in voce. nec vna potest esse vera in voce nisi alia sit vera. Tertia conclusio est q' accidentia communia vobozum conueniunt verbis mentalibus: z sunt quinqz scilicet modus: tempus: genus: numerus: z persona. Nam si/ cut distincte ppositiones in voce habentes distincta prediātā variata: solū

p̄ talia accētia: ppter quam varietatem
 aliqñ vna est vera ⁊ alia nō. Exēplum
 fortes legit: fortes lege: vbi est solū vari-
 atio modi. Silt̄ hic fortes amat: fortea
 amatur. vbi solū est variatio generis a/
 ctivi ⁊ passivi. Similt̄ hic tu legis: vos
 legitis. vbi solū est variatio numeri. Si/
 milt̄ hic tu legis: tu legisti: vbi solum est
 variatio t̄pis. Similt̄ tu legis: ego le-
 go. vbi solū est variatio persone: ita illis
 corrūdent distincte ppōnes mētales ha-
 bētēs distincta predicata eodē variata
 p̄ accidentia. que variatio causat verita-
 tē ⁊ falsitatē in p̄positione. qz nunq̄ est
 p̄positio vera vel falsa in voce: nisi cor-
 rūdeat sibi consil̄is in mente. Quarta
 conclusio est qz accidentia pp̄ia verbo-
 rum solū p̄ueniunt verbis vocalibus et
 scriptis. qz de illis termis in voce vel in
 scripto: idem est iudicium per om̄ia. Et
 talia sunt coniugatio ⁊ figura. Et ratio
 est: qz aliqñ verba diuersarū coniugati-
 onū ⁊ diuersę figure possunt eē synony-
 ma. ⁊ per om̄s non oportet qz eis corrū-
 deat talis diuersitas verborū mentaliū:
 sicut nec synonymis. ⁊ sicut dictū est d̄ ac-
 cidentib⁹ noīum ⁊ verborū. ita p̄portio-
 nabil̄ dicendum est de aliis p̄tib⁹ orā-
 tōis. Sed hic est vnū dubium vtrū p̄-
 ticipiis vocalibus corrūdeant in mente
 p̄ceptus distincti a verbis. R̄sideo qz
 nulla est necessitas ponendi talem plura-
 litatē in mente. qz verbus ⁊ participiū
 verbī sumptū cum hoc verbo est: semp̄
 in significādo equipollent: ⁊ sunt synony-
 ma. Et iō sicut noīa synonyma non sunt
 inuenta ppter necessitatē significatiōis
 sed ppter ornatū sermonis. qz quicquid
 significatur ⁊ exprimit per omnia noīa
 synonyma: potest sufficienter per vnum
 illorū exprimi. vnde ⁊ pluribus noibus

synonymis non corrūdet pluralitas con-
 ceptuū. ita cuz verba vocalia ⁊ p̄ticipia
 sua nō fuerunt ppter necessitatē sermo-
 nis: nec exp̄ssionis inuētatiō in mente nō
 corrūpōdet illis talis multitudo p̄ceptu-
 um. Ad argumentū principale dico
 qz om̄e qd̄ accidit termino mentali: acci-
 dit ⁊ termino vocali: sed nō eōuerso. qz
 aliqua accidunt terminis vocalibus pp̄-
 ter necessitatē sermonis vel exp̄ssionis
 ⁊ talia etiā conueniūt mētalib⁹. Alia ac-
 cidunt ppter ornatū sermonis ⁊ p̄gru-
 itatem: ⁊ illa nō p̄ueniunt terminis menta-
 lib⁹.

Questio. ix.

v. Trum noīa mentalia distinguā-
 tur p̄ concretum ⁊ abstractum:
 sicut vocalia. qz sic. qz impossi-
 bile est qz eadē p̄positio sil̄ ⁊ semel sit ve-
 ra ⁊ falsa. sed hec pp̄o mentalis. hō est
 albus est vera. ⁊ hec ē falsa. hō est albe-
 do. ergo nō est eadem pp̄o. subiectū aut̄
 est idē ⁊ copula. ḡo predicatū est diuer-
 sum. ⁊ non nisi per cōcretū ⁊ abstractum
 ḡo ⁊ c̄. Contra. aliqua p̄creta ⁊ abstra-
 cta sunt synonyma sicut frig⁹ frigiditas
 s̄ multitūdimi noīum synonymoz i vo-
 ce: nō corrūpōdet pluralitas in mēte. ḡo
 ⁊ c̄. Sic p̄ omittā vnā distinctionē
 de p̄creto ⁊ abstracto. 2^o ad q̄onem.

Circa primū dico qz aliqua sunt p̄cre-
 ta ⁊ abstracta: que sic se hñt qz p̄cretum
 significat aliquā rez ⁊ supponit p̄i^a quā
 nullo modo abstractū significat. nec pro
 illa sup̄ponit. Exēplum est de iusto ⁊ ius-
 ticia. Nam iustus significat hominem
 ⁊ supponit pro illo: sed iusticia nō. quia
 p̄edi^o talis concreti de abstracto est
 īpossibil̄ iusticia ē iusta. et h̄o qz t̄mi sup-
 ponit p̄ distinctis reb⁹. isti^o mōi sunt tres

spēs concretorum et abstractorum. **Prima** est quā cōcretus supponit p̄ subiecto et abstractus p̄ accīre inherēte subiecto. **Exemplū** album et albedo. album supponit p̄ subiecto et albedo p̄ accidente inherēte p̄ subiecto. 2^a est quā cōcretū supponit p̄ toto cōposito et abstractū p̄ pte vt aīatū et aīa. **Tertia** species ē quā cōcretū et abstractū supponunt p̄ distinctis rebus quā ram neutra est subiectū nec pars alteri⁹. **Exemplū** vt hō et humanum. nā humanū supponit p̄ opere quō est effect⁹ hoīs. **Secūdus** modus principalis est quā cōcretus et abstractū sunt synonyma. **Exemplū** calor: caliditas: frigus: frigiditas: equus: egnitas: aīa: aīalitas. et breuiter s̄m intentōem p̄bī sub isto⁹ continentur oīa cōcreta et abstracta sua: que abstracta non supponūt p̄ accidente inherēte subiecto: nec p̄ pte illi⁹ quō importat̄ per cōcretū. nec p̄ aliqua re dispata ab eo. et s̄m opionem illoꝝ qui negat cōstatem eē rem mediā inter subām et qualitatem et qui negant. oēs respectus in creaturis: sub illo⁹ collocant oīa cōcreta et abstracta de genere quāntitatis et relationis. et oīa cōcreta priuatiua et abstracta sua. vt cecū: cecitas: curuus: curuitas. Et p̄ oībus istis ē vna r̄la general̄ quā p̄nter dicēdo de quibuscūq; predicat̄ cōcretum: p̄dicat̄ abstractū: et eō⁹ et quā cōcretum vere p̄dicatur de abstracto et eō⁹ nisi abstracta includant aliq̄d sincathegozema ex vsu loquendi. vñ tales sunt p̄cedende s̄z istā opionem. materia est priuatio: cec⁹ ē cecitas: hō est humanitas: aīa est aīalitas subā est quāntitas. paternitas: currit: fili⁹ interficit paternitatē. **Terti⁹ mod⁹** est quā cōcretū et abstractum sic se hnt quā abstractū ad placitum institutum. vel ex vsu loquētum includit aliq̄d sincathe-

gozema vel determinatiōes aduerbiales ita quā illud abstractū insignificando equi ualeat. vñ cōplero. puta humanitas tñ ualeat: sicut hō inq̄tum homo: vel necessario: vel p̄tingenter vel p̄ se: quā ponitur in p̄ponibus. concretū autem nullū tale sincathegozema includit. Et s̄m istam viam tñ vñ ista humanitas est alba: s̄c hō inquātum hō est albus: vñ hō per se est alb⁹. hoc mō dicat̄ logici quā hoc sig^m totum includit suū distribubile vt accipitur sincathegozematice. quā tunc tñ valet sicut hoc: quēz para. Et iō ista totas fortes est minor forte. equiualeat isti. que libet ps forte est minor forte. Sicut hoc signum quōlibet includit suū distribubile. quā vñ tñ q̄tum omne. ens. Aliter hec non eēt intelligibilis quōdlibz est hō vñ non hō. Similit̄ hoc verbum. curro icludit hoc p̄nomen. ego. et iō tñ valet curro sicut ego curro. et ita est de multis aliis. et ita pōt dici de oībus abstractis priuatis et negatiuis. et breuiter d̄ omībus abstractis que sunt noīa synonyma cū sint cōcretis. quā p̄dicatio concreti de abstracto: ē impossibilis p̄pter aliq̄d sincathego⁹ iclusum. et sic est ista falsa. subā est quantitas. materia ē priuatio: quā valent istas subā per se est cōstas. materia p̄ se pri^o est priuatio. quā omnia talia abstracta iccludunt aliq̄d sincathegozema tale vel n̄lle. **Quart⁹ modus** ē quā abstracta supponūt p̄ multis siml̄ sumptis. cōcreta aut̄ supponūt p̄ vno solo: sicut ppl̄s supponit p̄ plurib⁹ s̄l̄ sumptis ppl̄aris pro vno solo. Sicut plebs: turba. et numerus supponūt p̄ plurib⁹. sed plebei⁹ numerat̄ p̄ vno solo. **Circa 2^m** dico quā cōcretum et abstractum primo⁹ 3^o et 4^o cōueniūt noīb⁹ mentalibus: sicut et vocalibus. et per p̄ns talia noīa mentalia variā